

## Juuni-juuli 2018

**03.–07.06.** Tallinnas toimus ESTRO (*European Society for Radiotherapy and Oncology*) koolituskursus „IMRT and other conformal techniques“, kus käsitleti tänapäeva kõrgtehnoloogilisi kiiritusravimeetodeid.

**04.06.** TÜ Kliinikum liitus TriNetX-i ülemaailmse terviseuringu võrgustikuga, et kasvatada oma kliiniliste uuringute osalust rahvusvahelisel tasandil. TriNetX-i kiiresti kasvav koostöövõrgustik koosneb enam kui 70 tervishoiuorganisatsioonist, mis esindavad sadu üksusi 12 riigist. TriNetX on oma tervishoiuorganisatsioonidest liikmetele välja pakkunud üle 1500 kliinilise uuringu võimaluse. Võrgustiku liikmed kasutavad TriNetX-i pilvepõhist terviseuringu platvormi, et analüüsida patsientide populatsioone ning teha hüpoteesidell põhinevaid analüüse reaalajas. Teadlastel on seega institutsioonidele ebaisikustatud patsiendiandmete ligipääs, mille tagab kasutajasõbralik liides ning pildimaterjali ja analüüsi-variantide kasvav hulk.

**05.06.** Riias Läti Teaduste Akadeemias toimunud pidulikl üritusel avalikustati L'Oréali Baltikumi stipendiumiprogrammi „For Women in Science“ stipendiaadid. Ainsa eestlasena pälvis 6000-eurose stipendiumi Tartu Ülikooli meditsiinivaldkonna farmaatsia instituudi dotsent ja vanemteadur Karin Kogermann. Oma teadustöös on Kogermann keskendunud krooniliste haavade ravi tõhustamisele sooviga luua nutikaid nanofiibrise haavakatteid.

**11.–12.06.** Toimus 18. rahvusvaheline konverents „Geenifoorum 2018“, mille alapealkiri oli „Täppismeditsiin – uus reaalsus“. Konverentsi fookus oli genoomikal, üldisemalt käsitleti suurte andmestike väärtust nii

teaduses kui iga inimese igapäevaste otsuste langetamisel.

**13.–14.06.** Tallinnas toimus rahvusvaheline konverents „Tervisesüsteemid solidaarsuse ja jõukuse heaks – et mitte keegi ei jääks maha“, millega tähistati 10 aasta möödumist Tallinna harta vastuvõtmisest. Kõrgetasemelisel konverentsil oli enam kui 200 osalejat Maailma Terviseorganisatsiooni (WHO) Euroopa regioonist – terviseministrid ja tervisepoliitika juhid, tervishoiuexperteerid ja -analüütikud. 2008. aastal vastuvõetud ja 53 WHO Euroopa regiooni liikmesriigi heakskiidetud Tallinna hartas seati eesmärgiks liikuda kõikjal Euroopas võrdsema, õiglasema ja solidaarsema ühiskonna poole, kus tervishoid on kõigile kättesaadav ja taskukohane. Konverentsil osalesid 14 liikmesriigi – Belgia, Bosnia ja Hertsegoviina, Gruusia, Kreeka, Iirimaa, Kasahstani, Leedu, Montenegro, Portugali, Rumeenia, Sloveenia, Makedoonia, Ukraina ja Eesti – terviseministrid. Konverentsil esitleti Euroopa tervisesüsteemide ja -poliitika vaatluskeskuse (*European Observatory*) äsja valminud uuringut „Tervisesüsteemid muutustes. Eesti tervisesüsteemi ülevaade 2018“.

**15.06.** Tallinna Ülikoolis toimus tervisedenduse konverents, kus keskenduti tervishoiusüsteemile ja selle väljakutsetele.

**29.06.** Haigekassa nõukogu koosolekul valiti haigekassa neljandaks juhatause liikmeks ja digiteenuste juhiks Karl H. Peterson. Uus juhatause liige vastutab digiteenuste arendamise eest ning tema meeskonda kuuluvad teabehalduse, infrastruktuuri, süsteemiarenduse, innovatsiooni jt eksperdid.

Uue juhi ülesanne on muu hulgas koostöös Tervise ja Heaolu Infosüsteemide Keskusega käivitada järgmisel aastal digiregistratuur, mis aitab lühendada ravijärjekordasid ning inimestel pääseda kiiremini ja lihtsamalt eriarsti vastuvõtule.

**02.07.** Sotsiaalministeeriumi tööala asekanterina asus ametisse Sten Andreas Ehrlich, kes oli 2017. aasta augustist juhtinud tööhõive osakonda ja alates tänavu aprillist täitnud ka asekanterleri ülesandeid. Ta töötas aastatel 2015–2017 nõunikuna Öiguskantseri Kantseleis. Alates 2017. aastast on ta olnud ka Eesti Väitlusseltsi nõukogu esimees. Ehrlichil on magistrakraad Tartu Ülikooli õigusteaduskonnast ning lõpetamisel magistriõpe Tallinna Tehnikaülikooli majandusteaduskonnas.

**25.07.** TÜ Kliinikumi nõukogu valis järgmiseks viieks aastaks kliinikumi uueks juhiks Priit Eelmäe, kes on senini töötanud Haapsalu Neuroloogilise Rehabilitatsioonikeskuse juhatause esimehena. Priit Eelmäe on lõpetanud Tartu Ülikooli 1994. aastal liikumis- ja sporditeaduste erialal ning saanud 1997. aastal samas teadusmagistri kraadi füsioteraapia valdkonnas. Eelmäe on töötanud Tartu Ülikooli kehakultuuriteaduskonna õppeprodekaani, Tartu Ülikooli füsioteraapia ja tervisedenduse õppetooli lektori ning juhatajana, Tallinna Ülikooli Haapsalu Kolledži tervisedenduse ja rehabilitatsiooni kompetentsikeskuse taastusravi valdkonna juhina. 2008. aastast on Eelmäe olnud Haapsalu Rehabilitatsioonikeskuse juhatause esimees ning arendanud välja Eesti meditsiinis olulise valdkonna ning ta on ka Eesti Füsioterapeutide Liidu president.